[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.2022                                                                                                   №   354-рсд

О признании утратившим силу решения
 совета депутатов муниципального образования
 Сланцевский муниципальный район Ленинградской
 области от 20.12.2021 № 268-рсд «О передаче
администрацией муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской
области администрации муниципального образования
Старопольское сельское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области
осуществление полномочий по решению вопросов
местного значения в области градостроительной
деятельности в части принятия решения о подготовке
предложений о внесении изменений в генеральный план
 муниципального образования Старопольское сельское
поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской области, выполнения работ по подготовке
 проекта внесения изменений в генеральный план
муниципального образования Старопольское сельское
 поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской области»
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 17 части 2 статьи 22 Устава Сланцевского муниципального района, совет депутатов Сланцевского муниципального района решил:

1. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 20.12.2021 № 268-рсд «О передаче администрацией муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности в части принятия решения о подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, выполнения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».

2. Прекратить действие Соглашения от 23 декабря 2021 № 8-п «О передаче администрацией муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности в части принятия решения о подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, выполнения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» .
3. Исключить межбюджетные трансферты на сумму 600 000 (шестьсот тысяч) рублей 00 копеек, предусмотренные в бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области муниципальному образованию Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области для реализации полномочий.
4. Решение опубликовать (обнародовать) в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в приложении к газете «Знамя труда».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию совета депутатов Сланцевского муниципального района Ленинградской области по законности, правопорядку и соблюдению регламента.

Глава муниципального образования                                                                      В.В. Кравченко